ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниlцIпАльного оБрАзовАния
IРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РАЙОН

от \{ оl.Ьл Ns Uоt{
г. Приморско-Ахтарск

Об утверrlцении порядка предоставления из бюджета муниципального
образованпя Приморско-Ахтарский район бюджетам поселений

Приморско_Ахтарского района иных межбюджетных трансфертов на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений

Приморско-Ахтарского района в 202l году

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 11 Закона Краснодарского края от 15 июJIя 2005 г.

Ns 918_КЗ <<О межбюджетньIх отношениях в Краснодарском крае), пунктом 8

Положения о межбюджетных отношениях в Приморско:Ахтарском районе,
утвержденного решением Совета муницип€lJIьного образования Приморско-
Дхтарский район от 08 апреJuI 20019 г. Ns 79L, адмпнистрация муниципtlльного
образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок предоставления из бюджета муниципапьного
образования Приморско-Ахтарский рйон бюджетам поселений Приморско-
Ахтарского района иных межбюджетных трансфертов на поддержку мер по

обеспечению сбшtансированности бюджетов поселений Приморско-Ахтарского

района в2O2L году (прилагается).
2. Отделу информатизации и связи администрации муниципальногО

образования Приморско-Ахтарский район (сергеев) обеспечить размещение
настоящего постановления на офичиапьном сайте администрации

муниципальногО образования Приморско-Ахтарский район в информационно -
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район,
начальника управления экономики и инвестиций Е.А.Локотченко,

4. Настоящее постановление вступает в сиJry со дня его подписания, но

не ранее вступления в силу соответствующих изменений в постановление

администрации муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район от

10 ноября 2оIб г. Ns ||75 (об утверждении муниципапьноЙ программЫ

муницип€Lпьного образования Приморско-Ахтарский район <<Управление

муниципальFыми финансами муниципапьного образования Приморско-

Ахтарский район>.

Исполняющий обязанности
главы муниципЕtльного

/-
-ъ

Приморско-Ахтарский Е.В.Путинцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
утвЕржшн

постановлением администрации
муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район
от \Q.oY )-сэl л/ts.оч

порядок
предоставления из бюджета мунпципального образования Приморско-
Ахтарский район бюджетам посепений Приморско-Ахтарского района
иных межбюдrкетных трансфертов на поддер2кку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов посепений Приморско-Ахтарского района
в 202l году

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентIФует порядок (методику) расчета и
перечисления межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального
образования Приморско-Ахтарский район бюджетам поселений Приморско-
Ахтарского района в форме иных межбюджетньIх трансфертов на поддержку
мер по обеспечению сба.гlансировЕlнности бюджетов поселений Приморско-
Ахтарского района (дагlее - иные межбюджетные трансферты) в 202t году.

L.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам
муницип€lпъных образований поселенийо входящих в состав муниципального
образования Приморско-Ахтарский район (дапее муниципЕlльные
образования) в рамках муниципагlьной программы муниципапьного
образования Приморско-Ахтарский район <<Управление муниципaльными
финансаruи муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район>>,

утвержденной постановлением администрации муниципtшъного образования
Приморско-Ахтарский район от 10 ноября 201-6 г.М 1175.

1.3. Органы местного самоуправления муниципальных образований
самостоятельно опредеJIяют направления расходования иных межбюджетных
трансфертов при соблюдении ограниченпй, установленных Бюджетным
кодексом Российской Федерации.

1.4. Распределение иньIх межбюджетньD( трансфертов между
муницип€lльными образованиями осуществляется по следующей методике в два
этапа:

на первом этапе - распредеJIяются иные межбюджетные траllсферты
между бюджетами муницип€tльньIх образований городского и сельских
поселений Приморско-Ахтарского района на компенсацию затрат
муниципальных учреждений по уплате н€rлога на имущество организаций в
отношении объектов недвижимого имущества муниципаJIьньIх уlреждений
культуры, вdеденньIх в эксплуатацию с l января 2018 г.;

IIа втором этаIIе - распредеJUIются иные межбюджетные трансфертымежду бюджетами муниципЕUIьных образований сельских поселенийПриморско-Ахтарского района на компенсацию расходов бюдхсетовмуницип€шьных образований на реализацию полномочий по организацииводоснабжени,I населениrI на их территориrIх В части финансового обеспечениrIв установлънном законодателъством порядке затрат водоснабжающихорганизаций по погашению просроченной *рaд"rорской задолженности,сложившейся по состоянию на 01 .07.2о21 г. по оплате напогов и сборов и запотребленЕую электроэнергию, в цеJuIх водоснабжения населения.1,5, Общий объем иных межбюджетных трансфертов, распределяемыхмежду муницип€l"лъными образованvIями, опредеJшется на основаниипредложения главы муницип€}пъного образования Приморско-Ахтарский рutо11объем иных межбюдж.тlчjрч"Ъ6.р"ов, предоставJIяемьгх бюджеry i-гомуницип€шьного образования (МБТсбаrri), рассчитывается по формуле :

МБТсбалi= МБТl сбалi+ МБТ2сбаrri, где :

МБТlсбаrri, МБТ2сбатri - объем иньIх межбюджетных трансфертов,
предост€lвJшемых бюджеry i-го муниципaльного образования на первом ивтором эт€лп€tх.

l.б. Распределение иньгх межбюджетных трансфертов междумуниципаль$ыми образованиями осуществляется в пред.лЫ бюджетныхассигноВаний' предусмотренньж ФинансовомУ управлению uдrr"йrрйr"муниципЕlпъного образования Приморско-Ахтарский район насоответствующие _цели, И утверждается постановлением администрации
мунициПальногО образования Приморско-Ахтарский район.

перечисление иных межбюджетных тlансффтов осуществляется беззакJIючения соглашениrI в установленном порядке на казначейские счета,
открытые в Управлении Федера.гlьного казначейЪтва по Краснодарскому кр{шо.

2. Определение объема иных межбюдпсетных трансфертов на
поддер}кку мер по обеспечению сбалансированпости бюдпсетов

поселений Приморско-Ахтарского района (первый этап)

2.1. объем иньIх межбюджетных трансфертов, распределяемых между
муницип€lлъными образован wIми на первом этапе (мБt t соал), рассчитываетсяпо формуле:

МБТ 1 сбал=0,4 *МБТсбал, где :

МБТсбал - общий объем иных межбюджетных трансфертов В 202Т ГоДУ,
утвержденный решением Совета муницип€шьного обрu.о"ч"и" ПриморскЬ-
Ахтарский район от 9 декабря 2о20 г. Ng 39 (о бюджете муницип€1пьного
образования Приморско-Ахтарский район на 2O2l год и плановый период 2022
и 202З годов>.

2.2. Qбъем иньD( межбюджетньIх трансфертов, предоставJIяемых
бюджеry i-го муниципапьного образования (городского, сельского поселения
Приморско-Ахтарского района) на первом этапе (МБТlсбш), рассчитывается
по формуле:

МБТlсбалli =
ниоi *МБТlсбал, где

!",ниоi

НИОi - сумма налога на имущество организаций в отношении объектов
недвижимого имущества муниципапьных учреждений культуры, введенньD( в
экспJryатацию с 1 января 2018 г., подlежащая уплате в консолидированный
бюджет Краснодарского края в 2021- году (без yleTa недоимки за предыдущие
периоды) ,rо i-oMy муниципапьному образованию (по дzlнным,
предоставляемым органами местного сtлмоуправления муниципальньIх
образований);

kl количество муниципЕuIьных образований, между которыми
распредеJIяются иные межбюджетные трансферты на первом этапе.

3. Определение объема иных межбюджетных трансфертов на
поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов посепеншй Приморско-Ахтарского района
(второй этап)

3.1 . Объем иных межбюджетных трансфертов, распредеJIяемых между
муниципаJIьными образованиями на втором эт€ше (МБТ2сбал), рассчитывается
по формуле:

МБТ2сбатr:0,6 * МБТсбш, где

МБТсбал - общий объем иных межбюджетных трансфертов в 2021- году,

утвержденный решением Совета муницип€шьного образования Приморско-
Дхтарский район от, 9 декабря 2020 г. ЛЬ 39 (О бюджете муницип€lJIьного

образования Приморско-Ахтарский район Ha2O2L год и плановый период 2022
и 202З годов).

З.2. 0бъем иньIх межбюджетных трансфертов, предоставляемьIх
бюджеry i_го муницип€л"льного образования (сельского поселения Приморско-
Дхтарского района) на втором этапе (МБТ2сбатr), рассчитывается по формуле:

МБТ2СбШt = i,ft
*МБт2сбал,, где:

Ki расчетный объем просроченной кредиторскоЙ задолженности
муниципального унитарного предприятия муницип€rпьного образоваНИЯ

(сельского поселения), осуществляющего деятельность по водоснабжению

населения на его территории, сложившеЙся по состоянию на 0l .07.202L г. по
оплате нЕшIогов и сборов и за потребленную электроэнергию, принимаемый для
целей настоящего Порядка;

kl колиЕIество муниципальных образований, между которыми
распределяются иные межбюджетные трансферты на втором этапе.

3.3. Расчетный объем просроченной кредиторской задолженности
муниципzrпьного унитарного предприятия муницип€lпьного образования
(сельского поселения), осуществляющего деятельность по водоснабжению
населения на его территории, сложившейся по состоянию на 01 .07.202I г. по
оплате налогов и сборов и за потребленную электроэнергию, принимаемый для
целей настоящего Порядка (Ki) рассчитывается по формуле:

Ki- (ПКЗi - 0,5*Oi), если (ПКЗi-0,5*Оi) > 0
0, если (ПКЗi-0,5*Оi) <0 , где:

ПКЗi _ объем просроченной кредиторскоЙ задолженности
муниципаJIьного унитарного предприятия муницип€lльного образования

(сельского поселения), осуществJIяющего деятельность по водоснабжению

населениrI на его территории, сложившийся по состоянию на 01.07.202t г. по

оплате напогов и сборов и за потребленную электроэнергию (по данным,
предоставJIяемыМ органами местного самоуправления муниципапьньIх

образований);
oi объем остатков средств на счетах по учету средстВ местногО

бюджета i-ого муниципшIьного образования (сельского поселения) по

состоянию на 1 января 202L г. (без yleTa остатков цепевых средств бюджета).

Начагrьник финаlrсового управления
аДМИНИСТРаЦИИ ГrryНИЦИПаЛЬНОГО

образования Приморско-Ахтарский

район
.,Щолинская